
1 

 

Πανεπιστημιούπολη Άλσους Αιγάλεω    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ταχ. Δ/νση : Αγ. Σπυρίδωνα, 122 43 Αιγάλεω  

Τηλέφωνο : 210 5385501,5502 Ημερομηνία : Αιγάλεω, 9-9-2024 

Ηλ/κή Δ/νση :   ffs@uniwa.gr Αριθμ. Πρωτοκ. : 69539 

  

                                                                                                           

       

 

 

ΘΕΜΑ: «Πράξη Συγκρότησης της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

 
 

Η Κοσμήτωρ της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, κα 
Σινάνογλου Βασιλεία, αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ.38/2-03-2018,/τ.Α') «Ίδρυση Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011(ΦΕΚ 195/6-9-2011, τ.α΄): Δομή λειτουργία διασφάλιση 
της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Α.Ε.Ι.». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. 4, του Ν. 4957/21-07-2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α’) «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 
που αφορά τις προϋποθέσεις διάρθρωσης ενός Τμήματος σε Τομείς. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22, παρ.1δ, του Ν.4957/21-07-2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α’) «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 
για την περίπτωση που η Σχολή δεν έχει Τομείς. 

5. Άρθρο 46, παρ.1, του Νόμου 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - 

Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις.» (Τεύχος A’ 39/13.03.2024).  

6. Τις διατάξεις του άρθρου 23, παρ.1, του Ν.4957/21-07-2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α’) «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

για τη Κοσμητεία, αν η Σχολή έχει δύο (2) μόνο Τμήματα. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 40, του Ν.4957/21-07-2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α’) «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.10
11:47:36 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΨΑΣ246Μ9ΞΗ-99Ζ



2 

 

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» περί των Γενικών 
διατάξεων για την εκλογή, οργάνωση και λειτουργία των οργάνων διοίκησης. 

8. Τη με αριθ. 119929/Ζ1/30-9-2022 (ΠΑΔΑ 88845/3-10-2022) εγκύκλιο του Τμήματος Α΄ 
Οργάνωσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με 
θέμα: «Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
ν.4957/2022». 

9.  Τη με αριθ. 123024/-6-10-2022 (ΦΕΚ 5220/τ.β΄/7-10-2022) Κ.Υ.Α. με θέμα: 
«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 
μονοτμηματικών σχολών, των τμημάτων, των τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων 
των Α.Ε.Ι. των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα 
συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.». 

10. Τις διατάξεις του με αριθ. 74268/21-10-2020 Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΦΕΚ 4621/τ.Β΄). 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 97 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄/12-6-2020) «Αναβάθμιση 
του Σχολείου και άλλες διατάξεις» περί της Διαδικασίας εκλογής Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου Τμήματος. 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α/03-08-2021) 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 
περί της Χρήσεως ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και 
συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι. 

13. Τη με αριθ. 76785/31-8-2023 (ΑΔΑ:ΠΖ4046Μ9ΞΗ-ΖΥΤ)Πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

14. Τη με αριθμ. 147084/Ζ1/16.11.2021 (ΦΕΚ 5364 τ.Β/19.11.2021) Κ.Υ.Α., «Καθορισμός 
του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των 
οργάνων των Α.Ε.Ι.-Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη 
διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα». 

15. Τη με αριθ.77270/7-9-2023 (ΦΕΚ 928/τ.Υ.Ο.Δ.Δ) πράξη  του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών 
Τροφίμων». 

16. Τη με αριθ.49054/18-6-2024 Διαπιστωτική Πράξη  του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής με θέμα: «Σειρά αναπλήρωσης Κοσμητόρων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής». 

17. Το Φ.Ε.Κ. 685/19-7-2023 /τ. Υ.Ο.Δ.Δ. στο οποίο δημοσιεύθηκαν: α) η  αριθμ. 67681/13-

7-2023 Διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, περί 
εκλογής Προέδρου του Τμήματος Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και Ποτών της Σχολής 
Επιστημών Τροφίμων, β) η με αριθμ. 67679/13-7-2021 Διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, περί εκλογής Προέδρου του 
Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Επιστημών Τροφίμων. 

ΑΔΑ: ΨΑΣ246Μ9ΞΗ-99Ζ



3 

 

18. Τη με αριθ. 55354/12-7-2024 (ΑΔΑ:ΨΝΙΔ46Μ9ΞΗ-ΥΥ7) πράξη  της Κοσμήτωρ της Σχολής 
Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή 
εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στην Κοσμητεία της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του 
Πα.Δ.Α.». 

19. Τη με αριθ. 55340/12-7-2024 (ΑΔΑ: 97Γ046Μ9ΞΗ-ΞΔ1) πράξη  της Κοσμήτωρ της Σχολής 
Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή 

εκπροσώπου των μελών Ε.Δ.Ι.Π. στην Κοσμητεία της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του 
Πα.Δ.Α.». 

20. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α') «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων & πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 

(ΦΕΚ Α΄112). 
21. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια- Πρόγραμμα–Διαύγεια του ν. 

4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ.α΄)«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και οδηγίας (ΕΕ) 2019/2024) Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της οδηγίας (ΕΕ)2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 184). 

22. Το γεγονός ότι δεν έχει υποδειχθεί εκπρόσωποι προπτυχιακών φοιτητών, 

μεταπτυχιακών φοιτητών και υποψηφίων διδακτόρων σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4957/2022. 

23. Τη με αριθ.: 7/20-03-2024 (θέμα 2ο
) απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης 

και Τεχνολογίας Τροφίμων, για τον ορισμό μελών ΔΕΠ στην Κοσμητεία της Σχολής 
Επιστημών Τροφίμων. 

24. Τη με αριθ.: 7/20-03-2024 (θέμα 1ο
) απόφαση της Συνέλευσης Επιστημών Οίνου 

Αμπέλου και Ποτών, για τον ορισμό μελών  ΔΕΠ στην Κοσμητεία της Σχολής Επιστημών 
Τροφίμων. 

 

Αποφασίζει   

Ότι η σύνθεση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής έχει ως ακολούθως: 

 

Α. Την Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Τροφίμων 

κα. Σινάνογλου Βασιλεία Καθηγήτρια α' βαθμίδας, του Τμήματος Επιστήμης και 
Τεχνολογίας Τροφίμων. 

Β. Τους Προέδρους των Τμημάτων της Σχολής Επιστημών Τροφίμων: 
1. κ. Κόρκα Ηλία, Καθηγητή α' βαθμίδας του Τμήματος Επιστημών Οίνου, Αμπέλου 

και Ποτών. 

2. κ. Ζουμπουλάκη Παναγιώτη, Καθηγητή του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων. 

ΑΔΑ: ΨΑΣ246Μ9ΞΗ-99Ζ



4 

 

Γ. Τα εκλεγμένα μέλη Δ.Ε.Π. του  Τμήματος  Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων: 

     1. κα. Κανέλλου Αναστασία, Καθηγήτρια 

     2. κα. Μπατρίνου Ανθιμία, Επίκουρη Καθηγήτρια 

     3. κα. Στρατή Ειρήνη, Επίκουρη Καθηγήτρια 

Δ. Τα εκλεγμένα μέλη Δ.Ε.Π. του  Τμήματος  Επιστημών Οίνου Αμπέλου και Ποτών: 

     1.  κα.  Χατζηλαζάρου Αρχοντούλα, Καθηγήτρια 

     2. κα. Ντουρτόγλου Ευθαλία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

     3. κα. Κουσίση Ελισάβετ, Επίκουρη Καθηγήτρια 

Ε. Εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π. 
κ. Μπρατάκο Σωτήρη 

 

ΣΤ. Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π. 

 κα. Ξηρογιάννη Αικατερίνη  
 

Ζ. Εκπρόσωποι φοιτητών.  

Δεν έχουν εκλεγεί. 

Καθήκοντα Γραμματέα της Κοσμητείας, ασκεί η κα. Μπουλούτα Κωνσταντίνα, 
κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού, ΙΔΑΧ, με Α΄ βαθμό, Προϊσταμένη Γραμματείας 
της Σχολής Επιστημών Τροφίμων, με αναπληρώτριά της την κα. Μπακιρτζή Ιωάννα 

κατηγορίας, ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού, μόνιμη διοικητική υπάλληλο της Γραμματείας 
της Σχολής.  

 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

και στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 

 

Η ΚΟΣΜΗΤΩΡ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΑ Ι. ΣΙΝΑΝΟΓΛΟΥ  
       ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΑΣ246Μ9ΞΗ-99Ζ



5 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

 

1. Οριζόμενους Εσωτερική Διανομή (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
2. Διεύθυνση Διοίκησης 

3. Τμήμα Υποστήριξης Συγκλήτου  & Συμβουλίου Διοίκησης 

4. Γενική Διεύθυνση Σπουδών & Φοιτητικής Μέριμνας 

5. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών & Ακαδημαϊκών Υποθέσεων  
6. Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών  
7. Γραμματείες Σχολών και Τμημάτων 

8. Νομική Υπηρεσία 

ΑΔΑ: ΨΑΣ246Μ9ΞΗ-99Ζ


